Segunda-feira, 24 de Maio de 2021 1111111111
Diário Oficial

RIBEIRÃO PRETO - SP

AVISO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE Nº 005/2021

A Fundação Hospital Santa Lydia, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.370.183/0001-89,
com sede nesta cidade, na rua Tamandaré, nº 434, CEP
14.085-070, bairro Campos Elíseos, convida a todos os inte-
ressados a manifestarem interesse na contratação de em-
presa especializada para atendimento médico em Nefrologia
na Fundação Hospital Santa Lydia, até as 16h00 do dia 28 de
maio de 2021. Este aviso, bem como as condições e os des-
critivos dos serviços estão disponíveis no sítio oficial da Fun-
dação: www.hospitalsantalydia.com.br. Informações: Depar-
tamento de Compras, Rua Tamandaré, 434 - Campos Elíseos,
das 08h30 às 11h30 e das 14h00 às 17h00, de segunda a
sexta-feira.

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo nº 114/2020

Ata de Registro de Preços nº 016/2021
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos
e acessórios de informática e acessibilidade, conforme espe-
cificações e condições presentes no termo de referência,
tendo como destino as unidades da Fundação Hospital San-
ta Lydia.

Ante as infrações contratuais noticiadas nos autos do pro-
cesso em epígrafe, aplica-se à empresa Moraes e Guedes
Tintas Ltda - CNPJ nº: 19.849.459/0001-92, a seguinte pena-
lidade:

1. Multa Moratória, no valor de R$ 853,80 (oitocentos e
cinquenta e três reais e oitenta centavos), correspondente
a 0,3% (zero vírgula três por cento), por dia de atraso, inci-
dente sobre o valor total das requisições.

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 025/2021

Processo nº 063/2021
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribuições
legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c artigo
43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo a de-
cisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica, ates-
tando a regularidade formal e os procedimentos adotados,
HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedora
a proposta apresentada pela empresa KERSIS SISTEMAS
DE IMPRESSÃO E GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA -
CNPJ nº: 11.185.999/0001-07, no valor total estimado de R$
360.984,00 (trezentos e sessenta mil, novecentos e oitenta
e quatro reais) e ADJUDICO o objeto do procedimento lici-

Santa Lydia
Fundação Hospital Santa Lydia

descrição das atividades exigidas, constante no anexo II.
Domingos Antonio Fortuna Filho, Superintendente da Guar-
da Civil Metropolitana, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, HOMOLOGA todos os atos praticados
pela Comissão Municipal de Licitação no bojo do certame
licitatório e ADJUDICA o objeto do Convite em epígrafe, à
empresa abaixo, conforme especificado:

- ORTIZ JUNIOR SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ nº
28.289.384/0001-23, situada à Rua Orissanga, nº 26, 5º
andar, 51, Chácara Inglesa, em São Paulo-SP, no valor glo-
bal de R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos
reais).

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2021

DOMINGOS ANTONIO FORTUNA FILHO
Superintendente da Guarda Civil Metropolitana

tatório na modalidade Pregão Presencial nº 025/2021, para
a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de impressão, cópias e digitalização corporativa, in-
cluindo manutenção preventiva e corretiva dos equipamen-
tos sendo esses novos e de primeiro uso, bem como o forne-
cimento de peças e consumíveis necessários, com exceção
do papel.

Em razão da homologação e adjudicação, fica o adjudicatário
convocado a assinar o Contrato.

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2021
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 17/2019

Contratante: SASSOM - Serviço de Assistência à Saúde dos
Municipiários de Ribeirão Preto.
Contratada: NATUREZA LEGAL COMÉRCIO E SERVIÇOS
AGRICOLAS LTDA.
Objeto: Realização de manutenção mensal no jardim e plan-
tas da unidade I do SASSOM.
Prazo: Início em 06/05/2021 e término em 05/05/2022.
Valor Total: R$ 14.920,00 (quatorze mil, novecentos e vinte
reais).
Dotação Orçamentária: 40-3.3.90.39.

Ribeirão Preto, 20 de maio de 2020
TÁSSIA CORRÊA REZENDE

Diretora Superintendente

Sassom
Serviço de Assistência à Saúde dos Municipiários de Ribeirão Preto

NOTIFICAÇÃO Nº 02/2021
CONTRATO Nº 09/2016

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2021
À empresa: 3S VIGILÂNCIA EIRELI-ME.
CNPJ nº: 09.562.312/0001-63.
A Câmara Municipal de Ribeirão Preto reitera a NOTIFI-
CAÇÃO da empresa 3S VIGILÂNCIA EIRELI-ME, para
que, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, a contar do
recebimento desta, expressa e exclusivamente, em razão
da pandemia da COVID-19, através do e-mai l
contratos@camararibeiraopreto.sp.gov.br, apresente a re-
gularização da documentação referente à procuração apre-
sentada no Processo Administrativo nº 1.412/2021.

ANTONIO MOREIRA THEODORO
Gestor de Contratos

PODER LEGISLATIVO
Câmara
Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Dicas de Economia de

ENERGIA ELÉTRICA
Eletrodomésticos
• Desligue sua televisão, ventilador, rádio ou qual-

quer eletrodoméstico que não esteja sendo usado.
• Não use eletrodomésticos com defeito.
• Um televisor a cores ligado 3 horas por dia conso-

me 7,2 KWh por mês.

Geladeira
• Não fique abrindo a porta muitas vezes nem a

deixe aberta por muito tempo.
• Verifique se a borracha de vedação não está gasta

(faça o teste da folha de papel).
• O consumo médio mensal de uma geladeira de

320 litros é de 50 KWh.